
SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne měsíce a loku ve smyslu příslušných ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník mezi:

I. Smluvní strany

Zhotovitel:
Paní Milena Drkulová
IČ: 74800540
Se sídlem: Olomoucká 1380/4, 785 01 Šternberk
Zastoupená paní Milenou Drkulovou

a
v

Objednatel: Gymnázium Šternberk
IČ: 00601764
Se sídlem: Horní náměstí 5, 78501 Šternberk
Zastoupená: Mgr. Tamarou Kaňákovou, ředitelkou školy

II. Úvodní prohlášení

1. Zhotovitel prohlašuje, že je ve smyslu ustanovení § 420 občanského zákoníku 
podnikatelem, neboť samostatně vykonává na vlastní účet a odpovědnost výdělečnou 
činnost živnostenským způsobem se záměrem činit tak soustavně za účelem dosažení zisku.

/ Zhotovitel tak podniká na základě živnostenského oprávnění, kdy předmětem podnikání 
je činnost účetních poradců, vedení účetnictví a vedení daňové evidence. Zhotovitel 
prohlašuje, že je odborně způsobilý k realizaci předmětu této smlouvy.

III. Předmět smlouvy

1. Na základě této smlouvy se zhotovitel zavazuje za podmínek obsažených v  této smlouvě, 
na svůj náklad a na své nebezpeční a v níže uvedeném termínu provést pro objednatele 
osobně dílo spočívající v:

a. zpracování mezd zaměstnanců v termínu vždy nejpozději do 8. dne následujícího po 
měsíci, v němž vznikl zaměstnancům nárok na mzdu,

b. vedení mzdové agendy, tedy příprava mzdových listů, výplatních pásek, rekapitulace 
mezd, příkazů k úhradě, výplatnice mezd,

c. vedení evidence zdravotního pojištění zaměstnanců objednatele, tedy přihlášky a 
odhlášky zaměstnanců na zdravotní pojišťovny, měsíční přehledy

d. vedení evidence nemocenského a důchodového pojištění zaměstnanců objednatele, 
tedy přililášky a odhlášky zaměstnanců, přehled o výši pojistného, evidenční listy 
důchodového pojištění, evidenci náhrad za dočasnou pracovní neschopnost, 
vypracování příloh k žádosti o nemocenské dávky

e. vedení daňové agendy objednatele, tedy výpočet záloh na daň v souvislosti se 
mzdami zaměstnanců — vedení evidence daně ze závislé činnosti popř. srážkové 
daně z dohod konaných mimo pracovní poměr,

f. zpracování požadavků se vztahem ke mzdám a personální agendě ze strany 
objednatele či jiných orgánů (Úřadu práce, soudů a jiných státních institucí),

1



g. sledování rozpočtů přímých výdajů a statistik s tím souvisejících.

2. Prostředky k realizaci díla budou předány objednatelem zhotoviteli vždy před zahájením 
provádění díla.

3. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli cenu díla.

IV. Doba plnění předmětu smlouvy

1. Zhotovitel se zavazuje provádět činnost, která je předmětem této smlouvy, na své 
zabezpečení a s potřebnou péčí vždy nejpozději do 8. dne následujícího po měsíci, v němž 
vznikl zaměstnancům nárok na mzdu.

2. Dílo je dokončeno převzetím objednatelem, kdy o tomto převzetí vystaví objednatel 
zhotoviteli písemné potvrzení.

V. Cena za provedení díla

1. Smluvní strany sjednávají cenu za předmět smlouvy následovně:
a/ za vyhotovení všech podkladů týkajících se zpracování platu zaměstnance, ke 
každému zaměstnanci objednatele náleží zhotoviteli částka ve výši 150,-Kč (slovy 
stopadesát korun českých) za jednoho zaměstnance.
b/ Za zpracování měsíčních sestav a tabulek souvisejících se mzdami náleží 
zhotoviteli částka 700,-Kč (slovy sedmset korun českých).

2. Smluvní strany sjednaly v  případě mimořádné složitosti, či časové náročnosti při provádění 
činnosti, která spočívá zejména v přípravách textu dohod konaných mimo pracovní pomčr 
a přípravách mezd za vykonanou práci zaměstnanců objednatele v souvislosti s projekty, 
řešení dotací s účelovým znakem, oprávnění zhotovitele po předchozím písemném 
upozornění objednatele navýšit cenu díla.

3. Smluvní strany sjednaly pro případ, že zhotovitel bude provádět činnost nad rámec 
vymezený v této smlouvě, že mu náleží za tuto činnost odměna, jejíž výše bude zhotoviteli 
písemně sdělena objednatelem před započetím činnosti.

VI. Platební podmínky

1. Zhotovitel se zavazuje za každý kalendářní měsíc, v němž pro objednatele vykonával 
činnost, která je předmětem této smlouvy, vystavit objednateli fakturu. Smluvní strany 
sjednaly, že faktura bude splatná ve lhůtě 14 dnů ode dne vystavení faktury.

2. Zhotovitel je povinen vystavenou fakturu řádně doručit objednateli, a to nejpozději třetí den 
po jejím vystavení.

2



XI. Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu lze měnit nebo rušit pouze oboustranně potvrzeným smluvním dodatkem 
podepsaným oběma smluvními stranami. Pro případ neplatnosti některého z ustanovení 
této smlouvy sjednaly smluvní strany, že ostatní ustanovení zůstávají platná a účinná, pokud 
v důsledku takové neplatnosti sama nepozbyla své platnosti, či smyslu. Pokud nebylo 
ujednáno v  této smlouvě jinak, řídí se právní poměry z ní vyplývající a vznikající občanským 
zákoníkem.

2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Tato 
smlouva je vyhotovena ve 2 vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno 
zhotovitel.

3. Smluvní strany sjednaly, že smlouva je uzavírána na dobu neurčitou. Smluvní strany dále 
sjednaly výpovědní dobu tříměsíční, která běží od prvního dne kalendářního měsíce 
následujícího poté, co výpověď došla druhé straně.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly, že 
jí plně porozuměly a že tato je výrazem jejich skutečné, vážné vůle prosté omylu.

Ve Šternberku 29.6. 2016 Ve Šternberku

Zhotovitel Objednatel

4


